[bookmark: _GoBack]29.10.2019 г. №46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ТУЛЮШСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ТУЛЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктами 7, 9 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», Уставом Тулюшского муниципального образования, администрации Тулюшского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Тулюшского муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тулюшского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тулюшского МО                                                                  Е.И. Гаврилова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Тулюшского муниципального образования
от «29» октября 2019 г. № 46

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТУЛЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетногокодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходовРоссийской Федерации» и определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Тулюшского муниципального образования.
1. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
- перечень источников доходов бюджета Тулюшского муниципального образования – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иныхобязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета Тулюшского муниципального образования, с указанием правовыхоснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета Тулюшского муниципального образования, определяемых настоящим Порядком;
- реестр источников доходов бюджета Тулюшского муниципального образования –свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета Тулюшского муниципального образования, формируемой в процессе составления, утверждения иисполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Тулюшского муниципального образования.
2. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Тулюшского муниципального образования осуществляет администрация Тулюшского муниципального образования в соответствии с требованиями настоящего порядка.
3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Тулюшского муниципального образования осуществляется в соответствии с общими требованиями ксоставу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходовРоссийской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестровисточников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходовместных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетныхфондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходовРоссийской Федерации».
4. Реестр источников доходов бюджета Тулюшского муниципального образования предоставляется одновременно с проектом решения о бюджете в Думу Тулюшского муниципального образования.
5. Внесение изменений в реестр источников доходов бюджета Тулюшского муниципального образования осуществляется в следующие сроки:
1) информация, указанная в подпунктах «а» - «д» пункта 11 общих требований, в срок не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2) информация, указанная в подпункте «ж», «з», «л» пункта 11 общих требований, в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия или внесений изменений в решение Думы о бюджете Тулюшского муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период;
3) информация, указанная в подпунктах «и», «к» пункта 11 общих требований, в срок не позднее седьмого рабочего дня каждого месяца текущего финансового года.